АМАНАКСКИЕ                                             Распространяется    бесплатно
ВЕСТИ
 05 октября  2022г                                                                                                                                                              № 51 (556) ОФИЦИАЛЬНО
Информационный вестник Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак
 муниципального района Похвистневский Самарской области

ПРОТОКОЛ
схода граждан села Старый Аманак сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский
Самарской области
Участие жителей села Старый Аманак муниципального района Похвистне вский
Самарской области в государственной программе Самарской области
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований
в Самарской области» на 2017-2025 годы, утвержденной Постановлением Правительства Самарской области
от 17.05.2017 № 323 по мероприятию софинансирования решений
о самообложении

Дата проведения схода: 27 сентября 2022 г.
Место проведения схода: Самарская область, Похвистневский район, село Старый Аманак, ул. Шулайкина, д.109

Открытие схода:      16   часов 00 минут.
Закрытие схода:       16  часов  50   минут

Инициатор схода: Глава сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.

Жители, имеющие право участвовать в сходе:   543   человек/100  дворов
Зарегистрированные участники схода:      324     человек/  78  дворов

Председатель схода: Ефремова Татьяна Александровна, Глава сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.

Секретарь схода:   Потапова Оксана Юрьевна

Состав президиума Схода:
1. Пичугина Ольга Юрьевна
2. Саушкина Наталья Александровна
3. Артемьева Алена Алексеевна
Приглашенные:
· Худанов Евгений Петрович - председатель Собрания депутатов сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
· Об участии в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы и инициативах, предложенных участниками схода.
· О введении и использовании средств самообложения граждан в селе Старый Аманак\
По первому вопросу повестки дня слушали: Главу сельского поселения Старый Аманак Ефремову Т.А., которая предложила поучаствовать в госпрограмме Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с мероприятием “Лысяков родник”- благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак.
Глава поселения обратилась в отдел капитального строительства муниципального района. Специалстами сметного отдела был произведен выезд на место для мониторинга ситуации и составления  сметы. Стоимость проекта составляет 615,48 тысяч рублей, из которых ¾ части – предполагаемое софинансирование областного бюджета.
 Постановлением Администрации поселения от 16.09.2022 № 68 А на 27.09.2022 года назначен сход граждан по вопросу введения самообложения в селе Старый Аманак сельского  поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский.
Слушали Худанова Е.П..: Участие в проекте считаю необходимым. В 2020 году жители с.Ново Мансуркино приняли участие в проекте по программе софинансирования и в настоящий момент закончены работы по благоустройству родника в с.Ново Мансуркино. Жители очень довольны! Есть существенный эффект от реализации проектов”.
Слушали Пичугину Ольгу Юрьевну - жителя: “… важно благоустроить родник, деньги каждый двор сдаст”.
Анисимова Екатерина Александровна: “согласна, территорию родника необходимо благоустроить”.
Других инициатив не поступало.
Председательствующий: Ставим вопрос на голосование «Согласны ли Вы  участвовать в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с мероприятием “Лысяков родник”- благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак.
Голосование:
 «За» -  324 человек
«Против» - 0 человек
РЕШИЛИ: принять участие в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с мероприятием “Лысяков родник”- благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак.

По  второму вопросу повестки дня. Выступила Глава сельского поселения Старый Аманак Ефремова Т.А., которая предложила ввести самообложение на территории сельского поселения старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.
Ефремоваа Т.А. предложила: «Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 2055 рублей с каждого домовладения с граждан, достигших 18 лет, постоянно, либо преимущественно проживающими  в сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях финансирования мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан – “Лысяков родник” –благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак.
Голосование:
 «За» -  324 человек
«Против» - 0 человек

РЕШИЛИ: Ввести  самообложение граждан в сумме  2055  рублей с каждого домовладения с граждан, достигших 18 лет, постоянно либо преимущественно проживающих в селе Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях финансирования мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан - “Лысяков родник”- благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак.
Председатель схода:   /________________

Секретарь схода:   /________________

Решение схода граждан
 сельского поселения Старый Аманак
муниципального района Похвистневский
Самарской области от 27.09.2022 г.
           В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области  от 12.08.2022 № 70А «Об утверждении Положения о сходе граждан на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области», составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 27.09.2022 года по вопросу «Участие жителей села Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы, утвержденной Постановлением Правительства Самарской области от 17.05.2017 № 323 по мероприятию софинансирования решений о самообложении»
Согласно протокола о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 543 участника схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 324 человек.
По результатам голосования, голоса участников схода граждан распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 324 участников схода граждан;
за позицию «Нет» никто не проголосовал.
На основании голосования сход граждан
РЕШИЛ:
·  Признать сход граждан в селе Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области  состоявшимся, результаты схода граждан – действительными.
· Признать решение по вопросу участия в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы - принятым.
Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 2055 рублей с каждого домовладения с граждан, достигших 18 лет, постоянно либо преимущественно проживающими  в селе Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях финансирования мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан “Лысяков родник”- благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак. - принятым.
Направить полученные средства на финансирование мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан - “Лысяков родник”- благоустройство родника по ул. Приречной в селе Старый Аманак.
·  Обнародовать результаты схода граждан путем опубликования  в газете «Аманакские Вести» и размещения на официальном сайте Администрации поселения в сети интернет.

Председательствующий на сходе граждан                             Т.А.Ефремова

	[bookmark: _GoBack]УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области
ИЗДАТЕЛЬ: Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

	Адрес: Самарская область, Похвистневский          Газета составлена и отпечатана
район, село Старый Аманак, ул. Центральная       в администрации сельского поселения
37 а, тел. 8(846-56) 44-5-73                                             Старый Аманак Похвистневский район                                                      Редактор
                                                                                               Самарская область. Тираж 100 экз                                                      Н.А.Саушкина